Администрация города Шарыпово
город Шарыпово Красноярского края
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2022                                                                                                    №  143

[bookmark: _Hlk100909340]О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 28.02.2022 № 67 «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности»

Руководствуясь ч. 2 чт. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 65 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории края», постановлением Администрации города Шарыпово от 04.10.2013г. № 244 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 28.02.2022 № 67 «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности» следующие изменения:
1.1. в приложении № 1 Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности:
1.1.1.  пункт 1.2 раздела 1 добавить абзацами следующего содержания:
[bookmark: _Hlk103351999]«- кредитный договор — договор между кредитором и заёмщиком, в соответствии с которым кредитная или микрофинансовая организация (кредитор) обязуются предоставить денежные средства (кредит) заёмщику в размере и на условиях, предусмотренных договором, а заёмщик обязуется возвратить полученную денежную сумму и уплатить проценты на неё;
- франшиза — право работать под брендом и использовать технологии ведения бизнеса известной компании. Франчайзер — компания, которая готова за определенную плату поделиться своим именем и наработками с предпринимателями - франчайзи.
- паушальный взнос — единоразовая плата при заключении договора франчайзинга.».
1.1.2.  дефис 7 пункта 2.1 раздела 2 читать в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk103352060]«- должен иметь регистрацию в качестве субъекта малого и среднего предпринимательства и осуществлять деятельность на территории города Шарыпово;».
1.1.3.  дефис 1 пункта 2.3 раздела 2 читать в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk103352119]«- должны иметь регистрацию в качестве самозанятого гражданина (не менее трех месяцев) и осуществлять деятельность на территории города Шарыпово;».
1.1.4. таблицу 1 «Отчет о показателях финансово-хозяйственной деятельности» в приложении № 6 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности читать в следующей редакции:
«
	[bookmark: _Hlk103352168]№
п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановый показатель

Фактический показатель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Количество сохраненных рабочих мест

чел.

2
	Объем привлеченных инвестиций, в.т.ч. за счет кредитных средств.

тыс.руб.

»
2. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.Е. Гудкова.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края  (www.gorodsharypovo.ru).

[bookmark: _Hlk100764775]Глава города Шарыпово                                                                        В.Г. Хохлов